
 

 

 

 

Сквозные тарифы из Турции, Египта и Индии через порт Новороссийск в Москву в составе 

контейнерного поезда, действительные для неопасных грузов. 

Условия и тарифы предоставления сквозного сервиса: 
• Прием генерального, неопасного груза осуществляется только в режиме ГТД. 

• В сквозной тариф включены локальные сборы в порту Новороссийска. 

• Таможенное оформление осуществляется силами клиента. 

• Оплата согласно условиям договора. 

• НДС применяется в соответствии с НК РФ. 

• Тарифы действуют согласно датам, указанным в скобках, дата применения тарифа равна дате выхода т.х из порта 

отправления (POL ETD). 

• Тарифы действуют для грузов, подтвержденных к перевозке правилами и нормативными актами РЖД. Для принятия 

бронирование с услугой железнодорожной доставки по маршруту Новороссийск - Москва необходимо выполнить 

следующие действия: 

1) Груз должен быть закреплен на основании соответствующих документов, регулирующих железнодорожные перевозки 

(Технические условия размещения и крепления грузов в вагонах и контейнерах, Утверждены МПС России 27 мая 2003 г. 

№ ЦМ-943); 

2) Фотографии наполнения контейнера и крепления груза должны быть предоставлены специалисту/ агентам перед 

транспортировкой; 

Необходимые подробности уточняются по запросу представителем отдела по работе с клиентами компании. 

 

Отдельно считается - охрана груза * 

- 4224руб. в т.ч. НДС 20% за 20ф контейнер, 

- 8723руб. в т.ч. НДС 20 % за 40ф контейнер 

*Необходимо уточнять перечень грузов, подлежащих обязательной охране согласно правилам ОАО РЖД. 

 

 

Сквозной сервис в режиме ГТД 

Турция (Тарифы действуют с 01.12.2024 – 31.12.2024) 

FI Gebze/Ambarli - Новороссийск - FOR Москва (Селятино/ Ховрино/ Белый Раст) Тарифы 

20DC до 28 тн груза брутто 2100 USD 
40HC до 28 тн груза брутто 2250 USD 

Турция (Тарифы действуют с 01.12.2024 – 31.12.2024) 

FI Mersin - Новороссийск - FOR Москва (Селятино/ Ховрино/ Белый Раст) Тарифы 

20DC до 28 тн груза брутто 2400 USD 

40HC до 28 тн груза брутто 2400 USD 

Египет (Тарифы действуют с 01.12.2024 – 31.12.2024) 

FI Alexandria - Новороссийск - FOR Москва (Селятино/ Ховрино/ Белый Раст) Тарифы 

20DC до 28 тн груза брутто 2400 USD 

40HC до 28 тн груза брутто 2600 USD 

Индия (Тарифы действуют с 01.12.2024 – 31.12.2024) 

FI Nava Sheva/ Mundra - Новороссийск - FOR Москва (Селятино/ Ховрино/ Белый Раст) Тарифы 

20DC до 28 тн груза брутто  4700 USD 

40HC до 28 тн груза брутто  6550 USD 

Тарифы на хранение на терминале Новороссийска (НЛЕ): 

Льготный период хранения на терминале (неопасные/ опасные грузы), 20DC/40HC 5 дней 

Платное хранение с 6х до 10х суток, руб/сут 20DC/40HC 1 539,00/ 3 078,00 руб 

Платное хранение с 11х до 14х суток, руб/сут 20DC/40HC 2 308,50/ 4 617,00 руб 

Платное хранение с 15х суток и далее 20DC/40HC 5 130,00/ 10 260,00 руб 

Услуги, связанные с организацией терминальной обработки на жд. ст. Москвы, стоимость которых не включена в 

тарифы: 

Терминальная обработка по жд ст. Селятино/ Ховрино/ Белый Раст 20DC до 28 тн груза брутто 14 000 руб 

Терминальная обработка по жд ст. Селятино/ Ховрино/ Белый Раст 40HC до 28 тн груза брутто 16 500 руб 

Тарифы на хранение на терминалах Москвы: 

Тарифы на хранение на станции Москвы (Селятино/ Ховрино/ Белый Раст), ГТД 
Льготный период хранения на станции 20DC/40HC 2 дня 

Платное хранение с 3х до 6х суток, руб/сут 20DC/40HC 1 600/2 700 руб 
Платное хранение с 7х суток и далее 20DC/40HC 5 500/11 000 руб 



 

Вывоз осуществляется на ближайшем поезде без привязки к терминалу в Москве. 

При условии предоставления документов, подтверждающих выпуск груза в течение 5 дней с момента выгрузки судна, 

хранение не начисляется.  

В случае предоставления документов, подтверждающих выпуск груза после 5 дней с момента выгрузки судна, хранение 

начисляется согласно тарифу обозначенного выше, но не превышает период 14 дней с момента выгрузки судна. 

 

Совокупное сверхнормативное использование контейнера в Москве: 

Комбинированный демерредж всех видов импортных контейнеров (за исключением 

нестандартных/негабаритных контейнеров, а также груженых рефрижераторных): 
20DC 40HC 

1 - 7 сутки бесплатные бесплатные 

8-14 сутки 30,00 USD 60,00 USD 

15-21 сутки 60,00 USD 120,00 USD 

Свыше 21 суток 100,00 USD 180,00 USD 

 

Индикативные тарифы на услуги автотранспорта с жд станций Селятино/ Ховрино/ Белый Раст по г. Москва и 

Московской области: 

Терминалы г. Москва Районы МО 
20DC - вес груза до 18тн 

40HC - вес груза до 20тн 

Свободное время на 

выгрузку/20DC 

Свободное время на 

выгрузку/40HC 

Селятино/ Ховрино/ Белый Раст Щелково 35 750 руб. 4 часа 5 часов 

Селятино/ Ховрино/ Белый Раст Балашиха 34 200 руб. 4 часа 5 часов 

Селятино/ Ховрино/ Белый Раст Ногинск 35 800 руб. 4 часа 5 часов 

Селятино/ Ховрино/ Белый Раст Фрязино 36 700 руб. 4 часа 5 часов 

Селятино/ Ховрино/ Белый Раст Люберцы 34 200 руб. 4 часа 5 часов 

Селятино/ Ховрино/ Белый Раст Раменское 37 700 руб. 4 часа 5 часов 

Селятино/ Ховрино/ Белый Раст Подольск 35 400 руб. 4 часа 5 часов 

Селятино/ Ховрино/ Белый Раст Чехов 40 300 руб. 4 часа 5 часов 

Селятино/ Ховрино/ Белый Раст Обнинск 44 500 руб. 4 часа 5 часов 

Селятино/ Ховрино/ Белый Раст Наро-Фоминск 41 300 руб. 4 часа 5 часов 

Селятино/ Ховрино/ Белый Раст 
Павловская 

Слобода 
36 000 руб. 

4 часа 
5 часов 

Селятино/ Ховрино/ Белый Раст Долгопрудный 35 600 руб. 4 часа 5 часов 

Селятино/ Ховрино/ Белый Раст Химки 34 700 руб. 4 часа 5 часов 

Селятино/ Ховрино/ Белый Раст Дмитров 42 300 руб. 4 часа 5 часов 

Селятино/ Ховрино/ Белый Раст Звенигород 36 400 руб. 4 часа 5 часов 

Дополнительные условия: 

Тариф за сверхнормативный вес груза – 2 500 руб/тонна 

Простой авто на выгрузке сверхнормы – 2 500руб/час 



 

 

 

 

 

End-to-end tariff from Turkey, Egypt and India through the port of Novorossiysk to Moscow as part of a 

container train, valid for non-dangerous goods. 

Terms and tariffs for providing end-to-end service: 

• Acceptance of general, non-IMO cargo is carried out only in the Customs Clear Cargo (Cargo Customs Declaration) mode. 

• The through tariff includes local fees at the port of Novorossiysk. 

• Customs clearance is carried out by the client. 

• Payment according to the terms of the contract. 

• VAT is applied in accordance with the Tax Code of the Russian Federation. 

• Tariffs are valid according to the dates indicated in parentheses, the date of application of the tariff is equal to the date of 

departure of vessel from the port of departure (POL ETD). 

• Tariffs are valid for goods confirmed for carriage by the rules and regulations of the Russian Railways. To accept a booking 

with a rail delivery service on the route Novorossiysk - Moscow, you must perform the following actions: 

1) The cargo must be secured on the basis of relevant documents regulating railway transportation (Technical conditions for 

placing and securing goods in wagons and containers, Approved by the Ministry of Transport of the Russian Federation on May 

27, 2003 №. CM-943); 

2) Photos of container filling and cargo securing must be provided to the specialist/ agents before transportation; 

The necessary details are clarified upon request by a representative of the company's customer service department. 

 

Cargo protection is considered separately * 

- 4224 RUB including reduction VAT 20% for 20’container, 

- 8723 RUB including reduction VAT 20 % for 40’container 

*It is necessary to clarify the list of goods subject to mandatory protection in accordance with the rules of Russian Railways. 

 

 

 

 

End-to-end service in Customs Clear Cargo mode 

Turkey (Rates are valid from 01.12.2024 – 31.12.2024) 

FI Gebze/Ambarli - Novorossiysk - FOR Moscow (Selyatino, Khovrino, Bely Rast) Rates 

20DC up to 28 tons of gross cargo 2100 USD 
40HC up to 28 tons of gross cargo 2250 USD 

Turkey (Rates are valid from 01.12.2024 – 31.12.2024) 

FI Mersin - Novorossiysk -   FOR   Moscow (Selyatino, Khovrino, Bely Rast) Rates 
20DC up to 28 tons of gross cargo 2400 USD 

40HC up to 28 tons of gross cargo 2400 USD 

Egypt (Rates are valid from 01.12.2024 – 31.12.2024) 

FI Alexandria - Novorossiysk -   FOR   Moscow (Selyatino, Khovrino, Bely Rast) Rates 
20DC up to 28 tons of gross cargo 2400 USD 

40HC up to 28 tons of gross cargo 2600 USD 

India (Rates are valid from 01.12.2024 – 31.12.2024) 

FI Nava Sheva/ Mundra -  FOR   Moscow (Selyatino, Khovrino, Bely Rast) Rates 
20DC up to 28 tons of gross cargo (including Emergency Risk Surcharge) 4700 USD 

40HC up to 28 tons of gross cargo (including Emergency Risk Surcharge) 6550 USD 

Tariffs for storage at the Novorossiysk terminal (NLE): 

Grace period of storage at the station (non- dangerous / dangerous cargo), 20DC/40HC 5 day 

Paid storage from 6 to 10 days, rub/day, 20DC/40HC 1 539,00/ 3 078,00 RUB 

Paid storage from 11 to 14 days, rub/day, 20DC/40HC 2 308,50/ 4 617,00 RUB 

Paid storage from 15 days onwards, 20DC/40HC 5 130,00/ 10 260,00 RUB 

Services related to the organization of terminal processing at the Moscow railway station, the cost of which is not included in the 

tariffs: 

THC by railway station Selyatino/ Khovrino/ Bely Rast 20DC to 28 tons of gross cargo 14 000 RUB 

THC by railway station Selyatino/ Khovrino/ Bely Rast 40HC  to 28 tons of gross cargo 16 500 RUB 

Tariffs for storage at Moscow terminals: 

Tariffs for storage at the Moscow station (Selyatino, Khovrino, Bely Rast), Customs Clear Cargo mode 
Grace period of storage at the station. 20DC/40HC 2 day 

Paid storage from 3 to 6 days, rub/day, 20DC/40HC 1 600/2 700 RUB 
Paid storage from 7 days onwards, 20DC/40HC 5 500/11 100 RUB 



 

The removal is carried out on the nearest train without binding to the terminal in Moscow. 

 

Subject to the provision of documents confirming the release of cargo within 5 days from the date of unloading of the vessel, 

storage is not charged. 

In case of providing documents confirming the release of cargo after 5 days from the date of unloading of the vessel, storage is 

charged according to the tariff indicated above, but does not exceed the period of 14 days from the date of unloading of the 

vessel. 

 

Demurrage of the container in Moscow: 

Combined demurrage of all types of imported containers (with the exception of non-

standard/oversized containers, as well as loaded refrigerated containers): 
20DC 40HC 

1 - 7 days free free 

8-14 days 30,00 USD 60,00 USD 

15-21 days 60,00 USD 120,00 USD 

Over 21 days 100,00 USD 180,00 USD 

 

 

Indicative rates for road transport services from Selyatino/ Khovrino/ Bely Rast railway stations in Moscow and the Moscow region: 

Terminals in Moscow 
Districts of the Moscow 

Region 

20DC  - cargo weight up to 18tn 

40HC -  cargo weight up to 20tn 

Free time for 

unloading /20DC 

Free time for 

unloading /40HC 

Selyatino/ Khovrino/ Bely Rast Shchelkovo 35 750 RUB 4 hours 5 hours 

Selyatino/ Khovrino/ Bely Rast Balashikha 34 200 RUB 4 hours 5 hours 

Selyatino/ Khovrino/ Bely Rast Noginsk 35 800 RUB 4 hours 5 hours 

Selyatino/ Khovrino/ Bely Rast Fryazino 36 700 RUB 4 hours 5 hours 

Selyatino/ Khovrino/ Bely Rast Lyubertsy 34 200 RUB 4 hours 5 hours 

Selyatino/ Khovrino/ Bely Rast Ramenskoe 37 700 RUB 4 hours 5 hours 

Selyatino/ Khovrino/ Bely Rast Podolsk 35 400 RUB 4 hours 5 hours 

Selyatino/ Khovrino/ Bely Rast Chekhov 40 300 RUB 4 hours 5 hours 

Selyatino/ Khovrino/ Bely Rast Obninsk 44 500 RUB 4 hours 5 hours 

Selyatino/ Khovrino/ Bely Rast Naro-Fominsk 41 300 RUB 4 hours 5 hours 

Selyatino/ Khovrino/ Bely Rast Pavlovskaya Sloboda 36 000 RUB 4 hours 5 hours 

Selyatino/ Khovrino/ Bely Rast Dolgoprudny 35 600 RUB 4 hours 5 hours 

Selyatino/ Khovrino/ Bely Rast Khimki 34 700 RUB 4 hours 5 hours 

Selyatino/ Khovrino/ Bely Rast Dmitrov 42 300 RUB 4 hours 5 hours 

Selyatino/ Khovrino/ Bely Rast Zvenigorod 36 400 RUB 4 hours 5 hours 

Additional conditions: 

The tariff for excess cargo weight is 2 500 RUB/ton 

The delay road transport on unloading in excess of the standard time - 2 500 RUB/ hour 


